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W Szkole Podstawowej nr 3 w Kasince Małej, pomimo pandemicznej izolacji, zrealizowano
innowację pedagogiczną „Jestem patriotą – wychowanie do wartości”.

Szczególną uwagę zwrócono na pamięć o poległych w obronie naszej Ojczyzny. Temat ten rozwijano
podczas wszystkich państwowych świąt patriotycznych oglądając filmy dokumentalne z danego
wydarzenia i modląc się przy pomnikach poległych zlokalizowanych w Kasince Małej.

Czas zajęć zdalnych wykorzystano na czytanie literatury patriotycznej w domach. Zagródczańscy
uczniowie przeczytali kilka książek: ”Syberyjskie przygody chmurki”, „Wojna na pięknym brzegu”, „
Zaklęcie na „w”, „Wszystkie moje mamy”, „Czy wojna jest dla dziewczyn?”, „Wysiedleni”,
„Niedokończona opowieść Pepe”, „Jędruś chłopak ze Lwowa”, „Bezsenność Jutki”, „Jest taka
historia…” i „Listy w butelce”.

Aby uczcić Narodowe Święto Niepodległości Zagródczanie ubrani w stroje regionalne nagrali
piosenkę pt. „Jesteśmy Polką i Polakiem”. Podczas przerw międzylekcyjnych grali w gry patriotyczne,
m.in. „Znaj znak-Pamięć” i double, poznali także syryjskiego niedźwiedzia brunatnego „Wojtka”,



adoptowanego przez 22. kompanię zaopatrywania artylerii w 2. Korpusie Polskim dowodzonym przez
gen. Władysława Andersa.

Tuż po pierwszej izolacji pandemicznej uczniowie biorący udział w innowacji odsłuchali nagrania
wywiadu przeprowadzonego z naocznym świadkiem pacyfikacji wsi Olszówka we wrześniu 1939r. –
Franciszkiem Gackiem. Była też rozmowa na temat przeżyć ludzi żyjących w Olszówce w czasie
pacyfikacji ich wsi oraz zilustrowanie za pomocą prac plastycznych tego tragicznego wydarzenia.

Podczas Święta Żołnierzy Wyklętych uczniowie z kasinczańskiej trójki poznali bohaterów z regionu,
którzy zaangażowani byli w działania partyzanckie, obejrzeli film edukacyjny na ich temat, po którym
kolorowali ilustracje przedstawiające te postacie.

Tuż przed rocznicą Uchwalenia Konstytucji 3 Maja Zagródczanie przypomnieli sobie nazwiska i
funkcje obecnych władz państwowych i poznali zasady pracy najważniejszych organów państwowych
w Polsce - Sejmu oraz Senatu. Bliżej poznali postać Stanisława Augusta Poniatowskiego, Hugo
Kołłątaja, odwiedzili również wirtualnie komnaty zamku królewskiego w Warszawie.

Na zakończenie innowacji uczniowie wybrali się na wędrówkę za wskazaniami questu „Spacer z
Jaśkiem pod Śnieżnicą”, podczas którego odwiedzili cmentarz z okresu I wojny światowej. Wędrując
wyprawą odkrywców poznali ciężkie życie swoich najbliższych sąsiadów - mieszkańców wsi Kasina
Wielka - w czasach wojen. Odkrycia te uzupełnione zostały informacjami zawartymi w  materiałach
źródłowych pochodzących z archiwum etnograficznego.

Wszystkie działania patriotyczne okraszane były melodiami najważniejszych pieśni państwowych,
które Zagródczanie dumnie śpiewali przy kołysanej wiatrem, biało-czerwonej fladze.
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